de acordo com os projetos, memoriais descritivos, quantitativos, cronograma físico-

financeiro e planilhas conforme Anexo I. 

TIPO DE JULGAMENTO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

REGIME DE EMPREITADA: empreitada por preço global 

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.388.314,95 (um milhão, trezentos e oitenta e oito mil, 

trezentos e catorze reais e noventa e cinco centavos). 

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO MÍNIMO: R$ 138.831,00 (cento e trinta e oito 

mil, oitocentos e trinta e um reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 (dois) meses. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura de Itaí, por meio do Sr. 

Prefeito José Ramiro Antunes do Prado, sediado a Avenida Santo Antônio, nº 805 (piso

[...]

estabelecidas neste Edital e seus Anexos e observar os seguintes requisitos: 

• Planilha de Preço de Serviços constando o preço unitário e Preço Total proposto, 

juntamente com o cronograma físico financeiro. A planilha deverá corresponder ao 

cronograma; 

7.10.1. O preço orçado no mercado obtido para a obra é de R$ 1.388.314,95 (um milhão, 

trezentos e oitenta e oito mil, trezentos e catorze reais e noventa e cinco centavos) o qual 

será considerado como parâmetro para análise das propostas apresentadas. O valor global da 

proposta, bem como todos os itens e subitens não poderão exceder aos valores constantes na 

planilha fornecida pela Prefeitura Municipal de Itaí, sob pena de desclassificação.

[...]

ATIVO CIRCULANTE + REALIZÁVEL EM LONGO PRAZO 

LG = ------------------------------------------------- 

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGÍVEL A LONGO PRAZO; 

g) Apresentação de um capital social mínimo, integralizado até a data de recebimento dos 

envelopes, no valor de R$ 138.831,00 (cento e trinta e oito mil, oitocentos e trinta e um 

reais), nos termos do artigo 69, §4º da Lei Federal nº 14.133/21. 

4. DOS REQUISITOS TÉCNICOS: 

4.1. A empresa deverá apresentar a todos os requisitos técnicos abaixo: 

a) Prova de registro junto ao CREA, comprovando que a empresa possui em seu quadro no